

## 22. Henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg vedr. Voldparken Skole (2010-91087)

Økonomiudvalget skal behandle henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg vedr. Voldparken Skole og EnergiCenter Voldparken.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller,

1. at Økonomiudvalget tager orienteringen om lokaludvalgets henvendelse, Voldparken Skole og EnergiCenter Voldparken til efterretning,
2. Økonomiudvalget henviser spørgsmålet om afsættelse af midler til helhedsplan for EnergiCenter Voldparken til budgetforhandlingerne om budget 2011 samt
3. at Økonomiudvalget godkender at et evt. viderearbejde med udvikling af helhedsplan for EnergiCenter Voldparken placeres i regi af Områdefornyelsen Husum.

### Problemstilling

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i samarbejde med Områdefornyelsen Husum den 21. maj 2010 fremsendt et brev til Økonomiudvalget, hvori Økonomiudvalget opfordres til, at der i budget 2011 afsættes midler til at udarbejde en helhedsplan for anvendelsen og udvikling af den tidligere Voldparken Skole på Kobbelvænget i Brønshøj-Husum.

Voldparken Skole blev nedlagt i 2008. Det er et lokalt ønske, at den nedlagte skole udvikles efter visionen om ”EnergiCenter Voldparken”, der er et dynamisk kraftcenter for bevægelse, sundhed og nærlokale aktiviteter for beboerne i bydelen.

Størstedelen af den nedlagte skole er lejet ud til kommunale aktiviteter, herunder udflytterbørnehave og idrætsaktiviteter.

Intentionen med den ønskede helhedsplan er at klargøre muligheder for udvikling af Voldparken Skole, sikre en langsigtet planlægning for udviklingen af EnergiCenter Voldparken og at sikre synergi mellem de kommunale aktiviteter på Voldparken Skole.

### Løsning

Siden lukningen af Voldparken Skole er lokalt arbejdet med ideer til udvikling af skolen. Lokale foreninger i Brønshøj-Husum har med støtte fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg udviklet visionen om ”EnergiCenter Voldparken”.

Flere af Københavns Kommunes forvaltninger er involveret i aktiviteter på den tidligere Voldparken Skole. Med budget 2010 blev besluttet at etablere udflytterbørnehave med på den tidligere Voldparken Skole. Dette arbejde er igangsat af Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er involveret i skolen, idet de dels varetager udlejningen af skolen (Københavns Ejendomme) og dels udlejer idrætsfaciliteter på skolen (Fritid & Idræt).

Teknik- og Miljøforvaltningens er involveret gennem Områdefornyelsen i Husum, der har indarbejdet EnergiCenter Voldparken som projekt i kvarterplanen for området.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har siden afsættelse af midler til sundhedshus på Voldparken Skole i budget 2011 undersøgt mulighederne for etablering af sundhedshus på skolen. Sundheds- og Omsorgsudvalget blev den 28. juni 2010 forelagt en indstilling, der beskriver, at undersøgelserne har vist, at lokaliteterne på Voldparken Skole ikke er egnede til etablering af sundhedshus.

Med indstillingen godkendte Sundheds- og Omsorgsudvalget, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningens reservationslejemål på Voldparken Skole opsiges pr. 1. oktober 2010, og at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal komme med forslag til ny adresse i Brønshøj-Husum til etablering af et bydækkende sundhedshus. Med indstillingen blev det samtidig godkendt, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal komme med forslag til anvendelse af den varige driftsbevilling til sundhedshuset, der er afsat fra 2011. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreslår, at driftsmidlerne anvendes til et forebyggelsestilbud omkring sundhed og idræt målrettet motionsuvante børn og unge på daginstitutionerne på Voldparken Skole og i Brønshøj-Husum.

Økonomiudvalget præsenteres for indstillingen vedr. sundhedshus i Brønshøj-Husum og opsigelse af reservation af areal på Voldparken Skole ved mødet den 17. august 2010.

### **Nuværende dialog**

I Kvarterplanen for Husum Områdefornyelse beskrives, at Områdefornyelsen sammen med foreningen EnergiCenter Voldparken vil indgå i dialog med Børne- og Ungdomsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen med henblik på at udvikle en fælles strategi for, hvordan skolens lokaler, idrætsfaciliteter og udearealer udnyttes bedst muligt.

Økonomiforvaltningen vurderer, at der allerede eksisterer en dialog og et samarbejde mellem de forvaltninger, der har aktiviteter på den nedlagte Voldparken Skole, de lokale parter samt Områdefornyelsen i Husum, og at det vil være fordelagtigt at fortsætte denne dialog i det samme forum. Det anbefales derfor, at et evt. arbejde med udarbejdelse af en helhedsplan placeres i regi af Områdefornyelsen i sammenhæng med Områdefornyelsens arbejde med udarbejdelse af en fælles strategi for anvendelse af arealerne på den tidligere Voldparken Skole.

### **Økonomi**

#### **Tidligere støtte til EnergiCenter Voldparken**

Visionen om EnergiCenter Voldparken har tidligere modtaget opbakning gennem økonomisk støtte fra bl.a. Økonomiudvalgets Kickstartpulje og Byfornyelsespuljen.

Økonomiudvalget besluttede den 1. september 2009 at støtte det lokale engagement omkring udvikling af EnergiCenter Voldparken med 525.000 kr. til bl.a. ansættelse af en projektkoordinator og afholdelse af borgerworkshops, der kan styrke den lokale forankring til projektet.

Borgerrepræsentationen godkendte den 10. december 2010 at støtte EnergiCenter Voldparken med 1 mio. kr. fra Byfornyelsespuljen.

I Kvarterplan for Områdefornyelsen Husum indgår udvikling af EnergiCenter Voldparken som et

projektforslag. Der er afsat 1 mio. kr. af Områdefornyelsens midler til projektet. I kvarterplanen for Husum Områdefornyelse er angivet, at beløbet skal medvirke til at forankre Energicentrets videre arbejde på Voldparken Skole. Endvidere vil Områdefornyelsen arbejde med fundraising til projektet.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg bl.a. har bidraget med økonomisk støtte til visualisering af projektforslaget for EnergiCenter Voldparken og med løbende opbakning.

### **Videre proces**

Spørgsmålet om afsættelse af midler til udarbejdelse af helhedsplan for Voldparken Skole og EnergiCenter Voldparken kan tages op i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Claus Juhl

Anne Skovbro

### **bilag**

[1. Henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg til Økonomiudvalget](#)

[2. bilag til henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg - Projektvisionen for EnergiCenter Voldparken](#)

[3. bilag til henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg\\_ Projektforløb og status pr. 11. maj 2010](#)

### **Økonomiudvalgets beslutning den 17.08.2010**

1. at-punkt blev taget til efterretning og 2. - 3. at-punkt blev godkendt.

